1

平成 23 年 4 月 19 日

各   位

会 社 名 鹿 島 建 設 株 式 会 社

代 表 者 代表取締役社長  中村 満義

（コード番号  1812 東証･大証･名証各第一部）

問合せ先  執行役員財務本部主計部長  中谷 俊信

（TEL.03-5544-1111（代表））

業績予想の修正に関するお知らせ

近の業績の動向等を踏まえ、平成 22 年 10 月 26 日に公表した業績予想を、下記のとおり修正い

たしましたのでお知らせいたします。

記

１．平成 23 年 3 月期 通期業績予想数値の修正（平成 22 年 4 月 1日～平成 23 年 3 月 31 日）

連結業績予想                               （単位：百万円）

売上高 営業損益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(Ａ)

(平成 22 年 10 月 26 日)
1,380,000 26,000 25,000 13,000 12 円 51 銭

今回修正予想(Ｂ) 1,320,000 16,500 16,500 26,000 25 円 02 銭

増減額(Ｂ－Ａ) △60,000 △9,500 △8,500 13,000

増減率(％) △4.3％ △36.5％ △34.0％  100.0％

（ご参考）

前期実績 1,637,362 △6,762 9,011 13,225 13 円 03 銭

個別業績予想                               （単位：百万円）

売上高 営業損益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(Ａ)

(平成 22 年 10 月 26 日)
1,040,000 20,000 20,000 11,000 10 円 56 銭

今回修正予想(Ｂ) 970,400 7,900 5,700 4,500 4 円 32 銭

増減額(Ｂ－Ａ) △69,600 △12,100 △14,300 △6,500

増減率(％) △6.7％ △60.5％ △71.5％ △59.1％

（ご参考）

前期実績 1,244,411 △7,976 7,530 3,128 3 円 07 銭

H14425
2010.4.19-

2

２．修正の理由

（１）連結業績予想

連結業績については、個別業績の営業利益の悪化を主因として、営業利益は前回発表予想を

95 億円下回る 165 億円を見込んでおります。また、経常利益については、個別業績の悪化はあ

りましたが、北米の流通倉庫開発事業に係る投資配分利益（営業外収益）の改善があったこと

等から、前回発表予想を 85 億円下回る 165 億円となる見込みであります。

また、当期純利益については、個別で計上する関係会社有価証券評価損が連結業績上消去さ

れること及び当社の欧州子会社を清算することに伴い税金費用が減少すること等により、前回

発表予想を 130 億円上回る 260 億円となる見通しであります。

（２）個別業績予想

個別業績については、営業利益が一部の工事において採算見通しが悪化することを主因とし

て、前回発表予想を 121 億円下回る 79 億円を見込んでおり、また、経常利益は、営業利益の悪

化に加え為替差損の計上等により、前回発表予想を 143 億円下回る 57 億円となる見込みであり

ます。

当期純利益は、経常利益が減少する一方で、ユーディーエックス特定目的会社の優先出資持

分を譲渡したことに伴う売却益を特別利益に計上すること、関係会社有価証券評価損（72 億円）

を特別損失に計上すること等から、前回予想を 65 億円下回る 45 億円を見込んでおります。（ユ

ーディーエックス特定目的会社の優先出資持分の譲渡については、平成 22 年 11 月 11 日に開示

した「優先出資の譲渡に関するお知らせ」をご参照下さい。）

期末配当金については、従来の予想どおり 1株当たり 3円（中間配当金と合わせた年間配当

金は 1株当たり 6円）を予定しております。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報から得られた判断に基づいており、

実際の業績等は、様々な要素により記載の予想数値とは異なる結果となる可能性があります。

（ご参考）平成 23 年 3 月期の受注高（個別）は以下のとおりであります。

（単位：億円）

 前回発表予想

(平成 22 年 5 月 13 日)
実 績 （ご参考）前期実績

土木（うち海外） 2,800（ 300）    2,260（△ 43）    2,679（ 260）

建築（うち海外）    7,500（  0）    7,319（   0）    6,509（  10）

建設事業計（うち海外）    10,300（ 300）    9,579（△ 43）    9,188（ 271）

開発事業等     500     659     251

合 計    10,800    10,239     9,440

以 上